中国建筑材料联合会

中建材联国函〔2016〕 115号

关于申报国家外专局^2017年度引进国外

技术、管理人才项目计划"的通知

各有关单位：

国家外国专家局"引进国外技术、管理人才项目"是国家对

企业引进外国智力的资助计划。中国建筑材料联合会作为引智归

口部门，负责提出本行业引进人才项目年度计划，并组织项目的

申报、执行、总结和评估。希望各直属单位、专业协会，各部门、

分会和投资实体积极申报，充分利用该项目，引进外国智力，提

高企业及行业的技术水平。

一、申报单位及要求

"引进国外技术、管理人才项目"是国家外国专家局的年度

引智项目，项目单位以企业为主，企业或行业协会可作为用人单

位独立申报；大专院校须依托行业协会进行申报。主要支持围绕

国家战略和各地区各部门中心工作安排的引智项目。项目需符合

国家产业发展政策、国家经济社会发展的重点领域，在行业和专

- 1 -

业领域具有先进性、前瞻性，能够达到淘汰落后生产工艺、提升

产业技术水平、增强科研成果转化能力、解决重大关键技术和瓶

颈技术难题、形成自主知识产权和提高自主创新能力等目的，具

有重大的社会效益和经济效益前景，且引智工作在项目实施过程

中能够发挥重要作用。

二、 专家经费

项目获批后，外专局为引进外国专家的用人单位拨发专家经

费。每位专家一次来华，经费最高资助标准不超过4.5万元，包

括国际旅费、专家零用费、专家生活费、城巿间交通费和其他费

用。项目获批后，经费由项目单位先行垫付，年底核销。

三、 申报材料及方法

项目单位需登录国家外专局网站〔11 3： /1&0. 5&!^6011/108111. ^

在线申报。系统开放时间为通知下发之日至201 6年12月31日，

超过期限系统将关闭。请项目申报单位尽早完成网上填报，并同

时将电子版和纸质材料（一式三份）报送至国际合作部。

四、 申报材料和截止日期

申报材料包括：

1. 2017年引进境外技术、管理人才项目计划申报表；

1. 2018-2020年引进境外技术、管理人才项目库和经费预算表。

各申请单位按照新的项目工作要求，以提升质量、压缩规模、

突出重点、提高执行率为目标，严格执行相关时间节点，确保圆

满完成201 7年项目计划工作。对未按时提交2017年度项目申报

-1-

材料和填报2016年度总结材料的单位〔已获批2016年引智项目

的单位〕，我部将不予受理2017年项目计划。请各申报单位于12

月15曰下班前将申报材料（电子版和纸质材料一式三份）提交联

合会国际合作部，过期将不予受理。

特此通知。

联系人：沈玉露、李月梅、武文博

电话：57811073/57811070/57811060

由口箱： 1̂1̂ 1)5)01)111 ！'. 0 1 ^

-3 -